
Smlouva o dílo 

č. Sml 00163/2022 

(dále jen smlouva) 

uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 (občanský zákoník) mezi těmito 
smluvními stranami: 

I. 

2. 

Objednatel: 
se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 
Zastoupené: 

bankovní spojení: 

Zhotovitel: 
se sídlem: 
[Č: 
DIČ: 

I. Označení smluvních stran

Statutární město Teplice 
nám. Svobody 2/2, 415 95 Teplice 
00266621 
CZ00266621 
PhDr. Radkou Růžičkovou, Ph.O., vedoucí odboru kultury 
a sportu Magistrátu města Teplice 

 

(dále jen objednatel) 

FOTO STUDIO H s.r.o. 
Žukovova 95/93, 400 03 Ústí nad Labem 
27312968 
CZ273 I 2968 

zastoupen:  
bankovní spojení:  
zapsaný u Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddílu C, vložce číslo 23888 

(dále je zhotovitel) 

II. Pře<lmčt smlouvy a rozsah díla

1. Předmětem této smlouvy o dílo je zhotovení (tj. zejména pořízení fotografií vybraných
míst města Teplice, grafické zpracování, sazba, tisk, zabalení a dodání požadovaného
počtu kalendářů do místa plnční) nástčnného kalendáře statutárního města Teplice na rok
2023 (dále jen dílo) a poskytnutí práv k užití třinácti zhotoveným l'otografií na základě
současně uzavírané licenční smlouvy.

2. Zhotovitel se tímto zavazuje, že pro objednatele na své náklady a na své nebezpečí
provede výše popsané dílo způsobem a v rozsahu stanoveným v této smlouvě
a objednatel se tímto zavazuje řádně dokončené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli
za jeho zhotovení cenu ve výši a způsobem stanoveným v této smlouvě.



3. Další specifikace a označení předmětu a rozsahu díla je následující:

• nástěnný kalendář Teplice pro rok 2023.

Technické parametry: 

• formát:
• rozsah:
• papír:
• barevnost:
• vazba:
• náklad

42 x 30 cm (A3) 

12 listů+ titulní+ zadní zpevi\ující křidélko 

170 g křída 

4 + O, (CMYK) 

twinwire s jedním háčkem 

230 ks 

4. Zhotovením díla se rozumí dodání 230 ks vytištěných kalendářů při dodržení specifikací
uvedených v odstavci 3 tohoto článku II. této smlouvy.

5. Návrh kompletní finální verze díla bude pi'ed tiskem předložen zadavateli ke schválení.

Ill. Cena díla 

I. Celková cena díla včetně dopravy hotového díla činí 58 I 00 Kč bez DPH, DPH činí
12 201 Kč, celkovií cena včetně 21 % DPH činí 70 301 Kč.

2. Sjednaná cena díla zahrnuje všechny práce, dodávky, služby, výkony a média
vč. prací, kterých je potřeba ke zhotovení předmětu díla, jakož i úplatu za poskytnutí
oprávnění k užití díla.

3. Cena je dohodnuta jako cena nejvfše přípustná a platí po celou dobu platnosti smlouvy.

I V. Místo a termín plnění 

I. Místo plnění (předání zhotoveného díla): Magistrát města Teplice, nám. Svobody 2/2,
415 95 Teplice.

2. Termín zhotovení: 15. 11. 2022.

V. Platební podmínky

l. Faktura na cenu díla bude vystavena po pí·edání a převzetí díla bez vad a nedodělků na
základě oběma stranami potvrzeného předávacího protokolu.

2. Zhotoviteli nebude poskytnuta záloha na cenu díla.

3. Splatnost faktury bude do l 5 dnů ode dne doručení faktury objednateli.

4. Faktura (dai\ový doklad) musí obsahovat mimo náležitostí podle§ 28 zákona o DPH dále
tyto náležitosti:

a) označení příslušného odboru objednatele
b) odvolávka na smlouvu

2 



c) IČO a DIČ objednatele a zhotovitele
d) splatnost v souladu s touto smlouvou
e) datum vystavení daiíového dokladu
f) datum uskutečnění zdanitelného plnění
g) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být úhrada provedena
h) razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení zálohového listu, dílčího

a konečného účetního dokladu
i) soupis příloh

5. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat výše uvedené náležitosti nebo bude mít
jiné vady, objednatel je oprávněn jej vrátit zhotoviteli k doplnění. V takovém případě
začne, počínaje dnem doručení opraveného dal'íového dokladu objednateli, plynout nová
lhůta splatnosti.

VI. Podmínky provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo, které je předmětem této smlouvy s odbornou péčí,
včas a řádně, v souladu s ustanoveními příslušných obecně závazných právních předpisů
a smluvními podmínkami léto smlouvy.

2. Termín splnění se považuje za dodržený, jestliže ve stanoveném termínu bude dílo řádně
ukončeno a protokolárně převzato, tj. bude sepsán protokol
o předání a převzetí díla. Řádné splnění povinnosti zhotovitele provést dílo
se osvědčuje zápisem o předání a převzetí díla podepsaným oběma smluvními stranami.
Zápis má právní účinky takového osvědčení pouze v tom případě, že obsahuje prohlášení
objednatele, že dílo přejímá včetně všech potřebných dokladů a bez vad a nedodělků.
Nedokončené dílo nebo dílo s vadami a nedodělky není objednatel povinen pkvzíl.

3. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele jeho převzetím.

Vil. Záruční doba a odpovědnost za vady díla 

1. Záruční doba na dílo činí 12 měsíců.

2. Zhotovitel je povinen nejpozději do 3 (slovy tří) dnů po obdržení reklamace písemně
oznámit objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že
reklamaci uznává.

3. Nestanoví-li zhotovitel termín je povinen zhotovitel odstranit vady do 15 dnů ode dne
obdržení reklamace.

VIII. Smluvní sankce

1. V případě prodlení zhotovitele s termínem dokončení díla zaplatí zhotovitel objednateli
na jeho výzvu smluvní pokutu ve výši 300 Kč za každý clen prodlení.

2. V případě prodlení objednatele s uhrazením faktury zaplatí objednatel zhotoviteli
na jeho výzvu úrok z prodlení stanovené obecnč závazným předpisem.

3. Smluvní sankce, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda

3 



a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat 
samostatně. 

IX. Podmínky odstoupení od smlouvy

l. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případech výslovně stanovených
touto smlouvou nebo zákonem. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemným
oznámením druhé smluvní straně. Vztahy smluvních stran se Ndí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku. Odstoupením se smlouva ruší od okamžiku účinnosti
odstoupení.

2. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v těchto případech:

• okamžitě odstoupil bude-li zahájeno insolvenční Uzení dle zák. č. 182/2006 Sb.,
o úpadku a způsobech jeho řešení v platném znění, jehož pi'edmětem bude úpadek
nebo hrozící úpadek zhotovitele; zhotovitel je povinen oznámit tuto skutečnost
neprodleně objednateli;

• okamžitě odstoupil v případě, že zhotovitel nedodrží termín dokončení díla.
Objednatel výslovně upozoriíuje na tuto skutečnost zhotovitele s tím, že má zájem
na dodržení sjednaného termínu plnění a plnění po tomto termínu již pro něj nemusí
mít význam.

3. Zmaří-li se po uzavření této smlouvy účel, pro který byla uzavřena v důsledku
podstatných okolností, za kterých byla uzavřena, může strana dotčená zmařením účelu
smlouvy od ní odstoupit. Zrněnou okolností není ekonomická situace smluvní strany nebo
změna tržní situace.

X. Závěrečná ustanovení

I. Ve věcech touto smlouvou neupravených se vzájemné vztahy smluvních stran řídí
ustanoveními občanského zákoníku a souvisejícími právními předpisy.

2. Informační povinnosti objednatele vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb., ve znern
pozdějších předpisů a ze zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů nejsou
touto smlouvou nijak omezeny a zhotovitel nesmí za výkon těchto povinností objednatele
jakkoliv postihovat.

3. Tato smlouva může být měněna nebo dopliíována pouze formou písemných a samostatně
číslovaných dodatků k ní, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran

4. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž každá
ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení. Smlouva nabývá platnosti podpisem
oprávněných osob obou smluvních stran.

5. Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřcjiíování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů. Všechny informace uvedené ve smlouvě jsou považovány za
vdejné. Zveřejnění obsahu smlouvy v registru smluv zajistí objednatel.

4 



I t• 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
Účinnosti nabývá jejím zveřejněním v regist ru smluv, které zajišťuje objednatel.

. 14-04-2022Teplice .................... .. 

objednatel: 

Statutární město Teplice 
PhDr. Radka Ri'.'1žičková, Ph.O. 

zhotovitel: 

FOTO STUDIO H s.r.o. 
 

5 




